
eLearning Schmerz – Paracetamol

Fachinformation Paracetamol

Dosierung

Körpergewicht bzw. 
Alter

Einzeldosis
in Anzahl der Tabletten (entspre-
chende Paracetamol-Dosis)

max. Tagesdosis (24 Stunden)  
in Anzahl der Tabletten (entspre-
chende Paracetamol-Dosis)

17 kg–25 kg Kinder:  
4 – 8 Jahre

1⁄2 Tablette
(entsprechend 250 mg Paracetamol)

2 Tabletten (4 x 1⁄2 Tablette)  
(entsprechend 1.000 mg Paracetamol)

26 kg–32 kg Kinder:  
8 – 11 Jahre

1⁄2 Tablette
(entsprechend 250 mg Paracetamol) 
andere Darreichungsformen sind für 
diese Patientengruppe unter Umstän-
den vorteilhafter, da sie eine genau-
ere Dosierung von maximal 400 mg 
Paracetamol ermöglichen

2 Tabletten (4 x 1⁄2 Tablette)  
(entsprechend 1.000 mg Paracetamol)
in Ausnahmefällen können bis zu
3 Tabletten (6 x 1⁄2 Tablette) täglich, 
in einem Dosierungsintervall von 
mindestens 4 Stunden eingenommen 
werden, d.h. bis zu 1.500 mg Parace-
tamol täglich

33 kg–43 kg Kinder:  
11 – 12 Jahre

1 Tablette
(entsprechend 500 mg Paracetamol)

4 Tabletten
(entsprechend 2.000 mg Paracetamol)

ab 43 kg:
Kinder, Jugendliche ab 
12 Jahre und Erwach-
sene

1 – 2 Tabletten
(entsprechend 500 – 1.000 mg Para-
cetamol)

8 Tabletten
(entsprechend 4.000 mg Paracetamol)


